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Małgorzata Wawrowska  
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(1893-1977)  
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 Zofia Wanda Szmydtowa z Gąsiorowskich urodziła się 21 kwietnia 1893 r., w 

Petersburgu. Była córką Józefa – slawisty i kustosza Cesarskiej Akademii Nauk i Władysławy 

z Holców. W 1901 r. po śmierci ojca przeniosła się wraz z matką i rodzeństwem do 

Warszawy.     

W 1909 r. ukończyła pensję Jadwigi Sikorskiej. Dwa lata później zdała maturę (jako 

ekstern) w męskim rosyjskim gimnazjum filologicznym, co umożliwiło jej rozpoczęcie 

studiów wyższych. W latach 1911-1914 studiowała na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, w latach 1916-1917 na Uniwersytecie Warszawskim. Jednocześnie zajęła się 

pracą dydaktyczną. Nauczała historii i języka polskiego w: Gimnazjum Pauliny Herelke 

(1914-1918), Gimnazjum Antoniny Walickiej (1915-1918), na pensji Jadwigi Sikorskiej 

(1915-1921 od 1919 r. Gimnazjum im. Królowej Jadwigi), Gimnazjum Cecylii Plater-Zyberk 

(1918-1926). Ponadto w latach 1921-1926 prowadziła zajęcia dla słuchaczy Instytutu 

Pedagogicznego.           

 W 1926 r. została starszym adiunktem I Katedry Historii Literatury Polskiej 

Uniwersytetu Warszawskiego (UW). Jej zainteresowania skupiały się przede wszystkim na 

historii literatury polskiej Odrodzenia i Romantyzmu. Była również doskonałą komparatystką. 

Studia porównawcze (literatura polskiego Odrodzenia i Romantyzmu na tle literatury 

europejskiej) ułatwiała jej znajomość siedmiu języków (angielski, francuski, greka, łacina, 

niemiecki, rosyjski, włoski),      

W 1933 r. uzyskała stopień docenta na podstawie rozprawy, O misteriach Cypriana 

Norwida. Nadal prowadziła działalność dydaktyczną na Uniwersytecie Warszawskim. Rok 

1928 r. spędziła w Turynie we Włoszech, gdzie prowadziła lektorat języka polskiego na 

tamtejszym uniwersytecie pogłębiała własną znajomość języka i literatury włoskiej. 

Do wybuchu II wojny światowej pozostała w Katedrze Historii Literatury Polskiej 

UW. W czasie okupacji pracowała w podziemnym Uniwersytecie Warszawskim prowadząc 

tajne nauczanie. Po upadku powstania znalazła się w Krakowie, gdzie nie zaniechała swojej 

działalności-w listopadzie i grudniu 1944 r. jeździła do Słupi koło Sędziszowa z wykładami. 

7 lutego 1945 r. jako jedna z pierwszych powróciła do Warszawy. Od razu włączyła 

się w działania zmierzające do uruchomienia Uniwersytetu Warszawskiego. Po otwarciu 

Uniwersytetu powróciła jako docent do Katedry Historii Literatury Polskiej. Obok pracy 

badawczej rozpoczęła też wykłady i zajęcia ze studentami. W 1954 r. uzyskała tytuł profesora 

nadzwyczajnego, a w 1959 r. –profesora zwyczajnego. Na Uniwersytecie Warszawskim 

pracowała do 1963 r., kiedy to przeszła na emeryturę.    

 Badania naukowe prowadzone przez Zofię Szmydtową nad literaturą Odrodzenia i 

Romantyzmu owocowały rozprawami i monografiami, z których najważniejsze zostały 

wydane w okresie powojennym. Do nich trzeba zaliczyć następujące pozycje: Cervantes 

(1955), Rousseau-Mickiewicz (1958), Poeci i poetyka (1964), Jan Kochanowski (1968), O 

Erazmie i Reju (1972).         

 Obok badań naukowych i pracy nauczycielskiej inną pasją Zofii Szmydtowej był 

„Rocznik Literacki”, którego redaktorką była w latach 1933-1938.  Była wielką orędowniczką 

wznowienia jego wydawania po II wojnie światowej. Po wieloletnich staraniach dopięła celu. 
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Pierwszy powojenny numer „Rocznika Literackiego” wyszedł w 1955 r. Zofia Szmydtowa 

została jego naczelnym redaktorem. Funkcję tę sprawowała do 1975 r.     

Zofia Szmydtowa działała również w Towarzystwie Naukowym Warszawskim 

(TNW), początkowo jako członek korespondent (od 1945), a od 1947 r. członek zwyczajny. 

W latach 1947-1952 była przewodniczącą Komisji do Badań nad Historia Literatury i 

Oświaty w Polsce TNW. Po powołaniu Polskiej Akademii Nauk i likwidacji TNW został 

członkiem Komitetu Nauk o Literaturze PAN.       

 W 1966 r. otrzymała honorowe członkostwo Towarzystwa Literackiego im. Adama 

Mickiewicza. Za swoje osiągnięcia naukowe i dydaktyczne została wyróżniona Nagrodą Kasy 

im. Mianowskiego (1923) i Srebrnym Wawrzynem Akademii Literatury (1937). W 1938 r. 

została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, a po wojnie Medalem X-lecia PRL (1955), 

Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski oraz odznaką Zasłużony Nauczyciel PRL 

(1966).   

W 1919 r. poślubiła Józefa Szmydta inżyniera rolnika, dyrektora Związku Spółdzielni 

Polskich. 

Zofia Szmydtowa zmarła 3 marca 1977 r. Pochowana została na Cmentarzu 

Powązkowskim (kwatera 263-5-23).  

 Spuścizna Zofii Szmydtowej został zakupiona przez Archiwum PAN w Warszawie w 

1989 r. od córki – Zofii Szmydt. W księdze nabytków zespół wpisano pod numerem 1943. Jej 

rozmiar wynosi 1, 90 m.b. Materiały uporządkowała i zinwentaryzowała Małgorzata 

Wawrowska w 1992 r. Zostały one podzielone na 6 zasadniczych grup zgodnie z metodami 

przyjętymi w Archiwum PAN.        

 W grupie I – prac twórcy spuścizny – wyróżniono dwie podgrupy: A – prace naukowe 

i recenzje oraz B- materiały warsztatowe. W podgrupie A prace i artykuły Z. Szmydtowej 

starano się ułożyć w porządku chronologicznym, drobne i fragmenty prac grupując 

tematycznie. Recenzje prac obcych ułożono alfabetycznie. Z prac nienaukowych zasługują na 

uwagę własne wiersze autorki oraz tłumaczenia własne wierszy innych poetów.  

W podgrupie B materiały warsztatowe ułożono tematycznie wyszczególniając 

jednostki z materiałami dotyczącymi Dantego Alighieri, Erazma z Rotterdamu, Mikołaja 

Kopernika, Mikołaja Reja i Jana Kochanowskiego. Szczególnie ciekawe są obszerne kartoteki 

z wypisami z literatury polskiej i obcej dotyczące m. in. Cervantesa, estetyki, komparatystyki, 

Renesansu, Jana Jakuba Rousseau. Układ kartotek został zachowany taki, jaki nadała im 

autorka.           

 Grupa II –materiały działalności podzielono tu na dwie podgrupy: A. działalność 

organizacyjno-naukową, dydaktyczna i opiniowanie prac naukowych, oraz B. 

redakcyjno-wydawniczą. W podgrupie A zgromadzono materiały ułożone chronologicznie 

przedstawiające czynny udział Z. Szmydtowej w licznych sesjach i konferencjach naukowych 

(często w charakterze referenta), działalność dydaktyczną na Uniwersytecie Warszawskim i 

Korespondencyjnym Instytucie Pedagogicznym oraz recenzje i opinie twórcy spuścizny w 

sprawie nadania stopnia naukowego doktora i tytułu profesora. W niektórych przypadkach 

zostały dołączone życiorysy i spisy publikacji kandydatów.    

 Podgrupę B ujęto w dwie jednostki. W pierwszej umieszczono materiały dotyczące 

działalności redakcyjnej Z. Szmydtowej jako redaktora naczelnego „Rocznika Literackiego” 

(ułożone w porządku chronologicznym protokoły z zebrań i konferencji Komitetu 

Redakcyjnego, dzienniki Z. Szmydtowej dotyczące działalności w „Roczniku Literackim”), 

oraz w Komitecie Redakcyjnym serii „Historia i Teoria Literatury. Studia”. Druga jednostka, 

to umowy i korespondencja z wydawnictwami. Umowy zostały pogrupowane zgodnie z 

nazwą wydawnictwa, a w jego obrębie ułożone chronologicznie.    

 Grupa III to materiały biograficzne - bardzo skąpe. Zawierają skrócone podstawowe 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Cmentarz_Pow%C4%85zkowski_w_Warszawie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cmentarz_Pow%C4%85zkowski_w_Warszawie
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dane biograficzne autorki, fragment jej wspomnienia o ojcu, Józefie Gąsiorowskim, kilka 

rachunków.       

W grupie IV została umieszczona dość znaczna korespondencja: wychodząca (ok. 70 

listów) i wpływająca (ponad 300 listów). Korespondencja ta (ułożona alfabetycznie a w 

obrębie nazwisk autorów lub adresatów chronologicznie) pochodzi z lat powojennych i 

dotyczy w dużym stopniu spraw naukowych i redakcyjnych. Odrębna jednostka zawiera 

wizytówki i zaproszenia. 

W grupie V - materiałach o twórcy spuścizny - znajduje się kilka recenzji i wzmianek 

o pracach Z.  Szmydtowej.         

 Grupa VI zawiera materiały rodziny Górskich: Ludwika, Józefa, Artura i Andrzeja z 

lat 1835-1935 (głównie materiały biograficzne, korespondencja, materiały rodzinne).  

Spuściznę zamyka załącznik obejmujący drukowane prace obce, głównie nadbitki 

artykułów, ułożone alfabetycznie, a prace tego samego autora - chronologicznie. Jest ich 

ponad 350, z lat 1922-1976, w różnych językach w większości opatrzonych osobistą 

dedykacją od autora dla Z. Szmydtowej. Ze spuścizny wyłączono drukowane recenzje prac 

obcych będące trzecimi i czwartymi egzemplarzami.   

Spuścizna Zofii Szmydtowej otrzymała w PAN Archiwum w Warszawie sygnaturę 

III-294. W wyszukiwarce www.szukajwarchiwach zespół ma numer 302/ 407 / 0. Inwentarz 

liczy 69 jednostek i 9 aneksów.        
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A. Prace naukowe i recenzje 

1. Liryka i romantyzm          

 Fragmenty pracy         

 ok. 1947, rkp., l., k. 87 

 

2. Jw.            

 Praca w całości i fragmenty kopii       

 Ok. 1947, masz., l., k. 88-264 

 

3. Żmichowska wobec Realizmu i Pozytywizmu      

 Artykuł          

 1947, druk, l., k. 2         

   

4. Rocznik Literacki  

 Artykuły          

 1957, 1970, masz., druk, l., k. 8       

 Druk: „Nowiny Literackie”, 1957 

     

5. Poetyka renesansowa         

 Wstęp           

 Ok. 1964, rkp., masz., l., k. 105       

    

6. Jw.            

 Teksty źródłowe zamieszczone w pracy      

 Ok. 1964, masz., l., k. 146-274 

 

7. Rousseau a literatura polska        

 Artykuł i materiały warsztatowe (chronologia życia J. J. Rousseau i wycinek prasowy)

 1965, druk, l., k. 10         

 Druk: R. II, nr 4 

 

8. Lament sanskrypanta w oryginale i spolszczeniu Piotra Kochanowskiego na tle 

renesansowych przetworzeń motywu        

 Artykuł          

 1967, druk, sz., k. 7         

 Druk: W kręgu „Gofreda” i „Orlanda”. Księga pamiątkowa sesji naukowej w  

 Krakowie, 1967 

 

9. Prehistoria Mazowsza w poezji Lenartowicza      

    Kompozycje poetyckie Lenartowicza       

 Artykuł i praca na sesję naukową w 150 lecie urodzin T. Lenartowicza  

 1971–1972, masz., druk, l., sz., k. 95 

      

10. Cervantes       

      Nieśmiertelne dzieło Miguela Cervantesa       

      Cervantes o sobie          

 Fragmenty prac o Cervantesie i jego twórczości oraz 2 artykuły   

 1955, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 135      
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 Druk: poz. 2 „Głos Nauczycielski” 1955      

`           poz. 3 „Kwartalnik Neofilologiczny” 1955  

   

11. Pochwała głupoty jako twór myśli i sztuki pisarskiej     

      Erazm z Rotterdamu, Tomasz Moore Piotr Tomicki     

 Streszczenie przemówienia i fragmenty pracy     

 B. d., masz., l., k. 8         

    

12. Prace na temat gatunków literackich       

 Artykuł, Causerie (Gawęda) fragmenty prac i wypisy z literatury   

 B. d., rkp., masz., j. franc., niem., pol., włoski, l., k. 213 

 

13. Słownik literatury polskiego romantyzmu      

 Konspekt i projekt instrukcji dotyczącej zawartości i budowy haseł  

 B. d., masz. powiel., l., k. 12 

 

14. Oceny polskich wydań książek literatury francuskiej     

 Praca bez tytułu         

 B. d., masz., l., k. 11         

    

15. Europejskość Mikołaja Reja        

 Odczyt           

 B. d., rkp., l., k. 46 

 

16. Literatura 

Recenzje prac przeznaczonych do druku i wydanych drukiem   

 1967–1973, masz., druk, l., sz., k. 94, zob. aneks 1  

  

17. Wspomnienie o Rafale Blȕthu  

Artykuł          

 1946, druk, l., k. 4         

 Druk: „Pamiętnik Literacki”, 1946  

  

18. Tłumaczenia wierszy Verlaine’a i Horacego,wiersze własne    

 B.d., rkp., masz., l., sz., k. 17        

   

B. Materiały warsztatowe  

19. Dante i Boska komedia         

 Notatki i wypisy z literatury        

 B. d., rkp., l., k. 106  

      

20. Erazm  z Rotterdamu         

 Wypisy z literatury. Odręczne notatki Z. S. w pracach M. Cytowskiej: Stanisław Łaski 

 jako tłumacz Erazma z Rotterdamu [w:] „Meander”, 1959, R. 14, nr 7 i Manifest 

literacki Erazma z Rotterdamu [w:] „Sprawozdania z prac naukowych Wydziału I  

PAN”, 1969,   z. 1,           

1959, 1969, b. d., rkp.,druk, j. ang., franc., hiszp.., łac., niem., pol., l., sz., k. 569 
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21. Mikołaj Kopernik          

 Notatki badawcze w pracy Alojzego Tujakowskiego Mikołaj Kopernik „De 

 revolutionibus” Toruń 1973. Wycinki prasowe     

 1973, rkp., druk, l., sz., k. 48        

  

22. Mikołaj Rej          

 Wypisy z literatury i notatki, wycinki prasowe     

 B. d., rkp., masz., l., k. 99        

  

23. Jan Kochanowski          

 Wypisy z dzieł, notatki i zapiski z badań odręczne notatki Z.S. w pracy Janusza Pelca  

Teksty Jana Kochanowskiego w kancjonałach staropolskich XVI i XVII w., [w:] 

„Odrodzenie i Reformacja w Polsce”, 1963, VIII  

1963, b. d., rkp., druk, l., sz., k. 201  

       

24. Wypisy źródłowe XVI i XVII w.        

 B.d., rkp., masz., j. łac., pol., l., k. 37 

     

25. Wypisy z Korbuta, dotyczące literatury XVIII/XIX w. oraz notatki o pracy o grotesce

 B.d., rkp., l., k. 23  

      

26. Mickiewicz-Goethe         

 Fragmenty zapisków dotyczących Mickiewicza i Goethego. Wycinki prasowe 

 B. d., rkp., druk, l., k. 16  

      

27. Literatura hiszpańska         

 Wypisy źródłowe (m. in. wiersze)i notatki badawcze. Notatki w pracy N. J. 

 Bałaszewa, Systema ispansko-słowianskich swiazi XVIII w. i woprosy

 srawnitelnogo literaturowodenija, [w:] „Sławianskije Literatury”, 1968. Fragmenty

 pracy dotyczące XVI-XVII wiecznej Hiszpanii     

1968, b.d., rkp., masz., druk, j. hiszp., pol., l., sz., k. 59 

    

28. Cervantes      

Kartoteka wypisów z literatury. Pudło      

 B.d., rkp., j. ang., franc., niem., pol., ros., l., k. 1398    

  

29. Estetyka           

Kartoteka wypisów. Pudło        

 B.d., rkp., j. ang., franc., niem., pol., ros., l., k. 1441 

 

30. Estetyki, Koran, komparatystyka      

Kartoteka wypisów. Pudło        

 B.d., rkp., j. franc., niem., pol., ros., l., k. 800 

 

31. Renesans      

Kartoteka wypisów. Pudło        

 B.d., rkp., j. franc., łac., pol., niem., pol., l., k. 1034  

    

32. Jan Jakub Rousseau        
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Kartoteka wypisów. Pudło        

 B.d., rkp., j. ang., franc., hiszp.., pol., ros., l., k. 1067    

   

33. Ariost, Legia, La Fontaine’a        

Kartoteka różnych wypisów. Pudło       

 B.d., rkp., j. franc., łac., niem., pol., ros., l., k. 576     

   

34. Wypisy z wierszy różnych poetów       

 B.d., rkp., masz., j. franc., niem., pol., l., k. 29, zob. aneks 3   

   

35. Antygona Sofoklesa, A. Mickiewicz, J. Słowacki     

Notatki  

B.d., rkp., masz., druk, j. grecki, pol., l., sz., k. 115 

 

36. Maria Dąbrowska, Cypriana Kamil Norwid, Tadeusz Kotarbiński, „Rocznik Literacki”

 Wycinki prasowe         

 1952-1976, druk, l., k. 127, zob. aneks 4      

  

II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI 

  

A. Działalność organizacyjno-naukowa, dydaktyczna i opiniowanie prac 

37. Udział w sesjach, konferencjach i posiedzeniach naukowych    

 Zaproszenia i zawiadomienia, referaty, korespondencja, notatki prasowe  

 1947-1973, rkp., masz., druk, j. pol., ros., l., sz., k. 226    

    

38. Uniwersytet Warszawski, Korespondencyjny Instytut Pedagogiczny 

       Udział w opracowaniu programów szkolnych i uniwersyteckich   

 1946-1960, rkp., masz., l., sz., k. 255       

 

39. Recenzje i opinie dotyczące nadawania stopni naukowych doktora i profesora 

 1967-1973, rkp., masz., l., k. 107, zob. aneks 5      

 

B. Działalność redakcyjna i wydawnicza 

40. „Rocznik Literacki” i seria „Historia i Teoria Literatury. Studia”   

 Działalność w komitetach redakcyjnych      

 1955-1967, rkp., masz., l., sz., k. 154 

 

41. Umowy i korespondencja z wydawnictwami      

 1946-1973, rkp., masz., druk, l., k. 121, zob. aneks 6   

 

III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE 

 

42. Skrócone dane biograficzne Z. S., fragment wspomnienia o ojcu Józefie Gąsiorowskim, 

kilka rachunków   

1967-1975, b. d., rkp., masz., l., k. 10      

    

 

IV. KORESPONDENCJA 
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A. Korespondencja wychodząca 

43. Osoby B-Z i nieustalone         

 1947-1976, b. d., rkp., masz., l., 75, zob. aneks 7 

 

B. Korespondencja wpływająca 

44. Osoby i instytucje A-M         

 1949-1976, b. d., rkp., masz., j. ang., franc., pol., l., k. 210, zob. aneks 8  

  

45. Osoby i instytucje M-Ż i k listy od nadawców nieustalonych    

 1949-1976, b. d., rkp., masz., j. franc., pol., włoski, l., k. 222 

 

46. Wizytówki i zaproszenia         

 1952-1975, b. d., druk, j. franc., hiszp.., pol., włoski, l., k. 34    

 

V. MATERIAŁY O TWÓRCY SPUŚCIZNY 

 

47. Uwagi o broszurze prof. Zofii Szmydtowej „Cervantes-człowiek i pisarz”  

     Konstanty Dzierżawin, Cervantes. Życie i twórczość, s. 674-675  

Recenzje prac Z.S., nowości PIW – omówienie książki Z. S. pt. Mickiewicz-Rousseau, 

wycinki prasowe – wzmianki o pracach Z. S.  z lat 1955-1971 

1955-1971, masz., druk, l., k. 14     

 

VI. MATERIAŁY RODZINY GÓRSKICH 

 

48. Ludwik Górski         

Materiały biograficzne (m. in. świadectwa szkolne, kariera zawodowa) i rodzinne,

 korespondencja wpływająca        

 1835-1895, rkp., druk, j. łac., niem., pol., węg., l., sz., k. 94   

    

49. Józef Artur Górski         

 Materiały biograficzne, rodzinne, korespondencja wpływająca, materiały o sztuce J. A.

 Górskiego   

1876-1938, rkp., druk, j. łac., niem., pol., l., sz., k. 103 

     

50. Andrzej Górski          

 Świadectwa szkolne         

 1912-1932, rkp., druk, l., k. 19        

 

VII. ZAŁĄCZNIKI 

 

51. Prace osób obcych A-B 

Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1946-1973, druk, j. franc., niem., pol., ros., sz., k. 273, zob. aneks 9  

     

52. Jw.  Ba-Br  

Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1936-1975, masz., druk, j. ang., pol., włoski, l., sz., k. 210, zob. aneks 9  

   

53. Jw.  C-Cy   
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Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1949-1976, druk, j. ang., franc., niem., pol., rum., słow., sz., k. 223, zob. aneks 9 

    

54. Jw., Cz-D  

Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1927-1971, druk, j. franc., pol., l., sz., k. 199, zob. aneks 9    

   

55. Jw., E-Gó           

 Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1935-1971, druk, j. ang., pol., l., sz., k. 199, zob. aneks 9 

     

56. Jw., Gr-Ja           

 Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1937-1973, druk, j. franc., niem., pol., wł., sz., k. 250, zob. aneks 9 

 

57. Jw. , Ja-Ko           

 Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1922-1973, druk, j. franc., niem., pol., l., sz., k. 179, zob. aneks 9   

   

58. Jw. , Kr-Kz          

 Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1929-1973, druk, j. czaski, franc., niem., pol., l., sz., k. 292, zob. aneks 9 

   

59. Jw. , L-Li           

 Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1948-1972, druk, j. franc., niem., pol., sz., k. 210, zob. aneks 9   

  

60. Jw., Li-Ma          

 Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1921-1973, druk, sz., k. 243, zob. aneks 9 

   

61. Jw. , Ma-Mi          

 Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1949-1967, druk, j. ang., franc., łac., pol., włoski, l., sz., k. 155, zob. aneks 9  

   

62. Jw. , Mi-Ni          

 Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1933-1972, druk, l., sz., k. 216, zob. aneks 9     

    

63. Jw. , Ni-Pi  

Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1931-1967, druk, j. ang., pol., l., sz., k. 221, zob. aneks 9    

    

64. Jw., Pt-R           

 Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1935-1967, druk, j. pol., włoski, l., sz., k. 167, zob. aneks 9   

    

65. Jw. , Sa-Sk           

 Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    
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 1927-1974, druk, j. franc., niem., pol., l., sz., k. 213, zob. aneks 9   

  

66. Jw. , Sł-Ś  

Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1949-1970, b.d., druk, j. niem., pol., l., sz., k. 213, zob. aneks 9 

   

67. Jw. ,T-W 

Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1959-1976, b.d., druk, j. ang., niem., pol., sz., k. 210, zob. aneks 9   

   

68. Jw., We-Z           

 Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1945-1975, druk, j. franc., niem., pol., włoski, l., sz., k. 214, zob. aneks 9  

   

69. Jw. , Ż i autorzy nieustaleni        

 Nadbitki artykułów w większości z dedykacją dla Z.S.    

 1925-1967, b.d., druk, j. ang., franc., pol., włoski, l., sz., k. 181, zob. aneks 9 

 

ANEKS 1 

J. 16. Recenzje prac przeznaczonych do druku wydanych drukiem    

 Baczko Bronisław, Rousseau: samotność i wspólnota, 1967   

 Bałaszow N. J., Sistema ispansko-słowianskich swiazej XVII w. i woprosy 

 srawnitielnowo literaturowiedenija, 1969      

 Cytowska Maria, (opr. ) Erazm z Rotterdamu. Pisma moralne, 1970  

 Dziechcińska Hanna, W kręgu prozy staropolskiej, 1967    

 Eustachiewicz Lesław, Antologia literatury powszechnej, 1965   

 Fubins Mario, Critica e Poesia, 1960    

Guy Alain, Les philosophes espagnoles dwie et d’aujurd lui, 1968 (2 egz.) 

Kotarski Edmund, Uwagi o kształcie teatralnym i sceniczności „Odprawy posłów 

greckich” Jana Kochanowskiego, 1968 

Le temps et la mort dans philosophie espagnole contemporaine, 1969 (2 egz.) 

Nulle Siro Atlilio, Erasmus e il Rinascimento, 1958  

Pelc Janusz, Treny Jana Kochanowskiego, 1969 

Rang Martin, Rousseau. Lehre vom Menschen, 1961 

Sinko Zofia, Powieść zachodnioeuropejska w kulturze polskiego oświecenia, b. d.  

Śnieżko Stanisław, Z kręgu filomackiego preromantyzmu, 1972 

Tenenh Alberto, Il senso della morte e l’amore della vita vel Rinascimento, 1952 

Heinrich Harald, Das Ingenium Don Quijotes. Ein Beitrag zur literarische 

Charakterkunde, (2 egz.), 1960 

Wiek XIX. Sto lat myśli polskiej, 1924 

Witkowska Alina, Adam Mickiewicz. Zarys życia i twórczości, 1973  

    

ANEKS  2 

J. 24. Wypisy źródłowe XVI i XVII w.    

Ode saplica lundecosyllabis, 1514       

Oratio pro Republica et Rege, Andrzej Tywelski, 1559 

Katechizm. Przydatek 1564, Nieśwież, Daniel z Łeczycy, 1564    

Anonim, Diariusz peregrynacji włoskiej, hiszpańskiej i portugalskiej, 1595 
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Jakub Sobieski, Dwie podróże odbyte po krajach europejskich 1607-1613, 1638 

Mikołaj Hussowski, Pieśń o wielkości a dzikości żubra i o łowach na niego, b. d.  

Zgoda, b. d.  

 

ANEKS  3 

J. 34. Wypisy z wierszy różnych poetów       

 Apollinaire   

Gałczyński Konstanty Ildefons 

Hezjod    

Jastrun Mieczysław 

Kasprowicz Jan     

Leśmian Bolesław    

Malczewski Jacek    

Pawlikowska-Jasnorzewska Maria    

Platen August von   

Tymowski Tomasz Kantorbery    

Witwicki  Stefan    

Wyspiański Stanisław   

Autorzy nieustaleni    

 

ANEKS 4 

J. 36. Maria Dąbrowska, Cypriana Kamil Norwid, Tadeusz Kotarbiński, „Rocznik Literacki”

 Cervantes 1965-1974    

Dąbrowska Maria 1952-1962    

Iwaszkiewicz Jarosław 1965-1968    

Kotarbiński Tadeusz 1966-1967    

Łastik Salomon 1965    

Mann Tomasz 1966-1967    

Norwid Cyprian Kamil 1969-1973      

„Rocznik Literacki” 1955-1965    

Żeromski Stefan 1965     

 

ANEKS 5 

J. 39. Recenzje i opinie dotyczące nadawania stopni naukowych     

a) doktora 

Maciejewski Marian – prośba o recenzję pracy doktorskiej i odmowa  

Ślaski Jan, Polskie dialogi polityczne Stanisława Orzechowskiego (zarys 

monograficzny)   

Wyka-Hussakowska Maria – ocena pracy doktorskiej i przewodu doktorskiego 

Ziętarska Jadwiga, Przekład w poglądach literackich polskiego Oświecenia 

b) profesora 

Dąbrowska Irena    

Jankowski Edmund, (załączona odpowiednia dokumentacja)    

Kulczycka-Saloni Jadwiga, (załączony życiorys i spis publikacji) 

Libera Zdzisław    

Pelc Janusz     

Sawrymowicz Eugeniusz, (załączony życiorys i spis publikacji)   

Sławińska Irena (załączony życiorys i spis publikacji)    
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Stefanowska Zofia, (załączony przebieg pracy zawodowej, wykaz prac 

publikowanych)   

Szarota Elida Maria, (załączony życiorys , spis publikacji)    

 

ANEKS  6 

 

J. 41. Umowy i korespondencja z wydawnictwami     

 „Czytelnik” 1954 

Instytut Badań Literackich PAN 1967-1973 

Ministerstwo Kultury i Sztuki 1953-1955    

Ogólnopolski Komitet Pokoju 1966    

Państwowe Wydawnictwo Naukowe 1955-1971    

Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych 1967   

Państwowy Instytut Wydawniczy 1953-1976   

Polska Akademia nauk 1955-1962    

Trzaska Evert i Michalski 1946-1947    

Towarzystwo Wiedzy Powszechnej 1955    

„Wiedza Powszechna” 1957-1958   

Wydawnictwo Literackie 1974     

Zakład Narodowy im. Ossolińskich 1954-1973    

 

ANEKS  7 

J. 43. Osoby B-Z i nieustalone 

Błoński Jan      b. d.   l.  1 

Bobrowiecka Maria     1974-1975  l. 2 

Chudek Józef      1975   l. 2 

Czernogórski Stefan     1976   l. 1 

Degler Janusz      b.d.   l. 1 

Fornalczyk Feliks     1976   l. 4 

Gransa Romana     1963-1964  l. 2 

Grzegorczyk Piotr     1965   l. 1 

Instytut Badań Literackich PAN   1949, b. d.  l. 2 

Kun Andrzej      1974   l. 2 

Kwiatkowski Jerzy     1973   l. 1 

Łukasiewicz Jacek     1972   l. 2 

Markiewicz Henryk     1962   l. 1 

Marrondan Carlos     1975-1976  l. 2 

Ministerstwo Kultury i Sztuki   1947   l. 1 

Nadolski Bronisław     b.d.    l.  1 

Piekara Stefan      1975   l. 1 

Pieszczachowicz Jan     1973   l. 2 

Reychman Jan      1970   l. 1 

Sławińska Irena     1967-1968  l. 2 

Stiller Robert      b.d.   l. 1 

Szymanek Jadwiga     1976   l. 1 

Szyrocki Marian     b.d.   l. 1 

Ulewicz Tadeusz     1976   l. 2 

„Wydawnictwo Literackie”    1972   l. 1 

Zgorzelski      1976   l. 1 
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Adresaci nierozpoznani    1949-1975  l. 27 

 

ANEKS  8 

J. 44. Osoby i instytucje A-M 

Adler Lutz      1972   l. 1 

Aulen Bronisław     1972   l. 1 

Bielak Franciszek     1955-1958  l. 2 

Błoński Jan      1955-1973, b. d. l. 12 

Bujnicki Tadeusz     1974   l. 1 

Chudek Józef      1975   l. 2 

Ciesielska – Borkowska Stanisława   1958-1963  l. 2 

Cytowska Maria     1970-1973  l. 7 

Czerny Zygmunt     1967-1968  l. 2 

Czernogórski Czesław    1976   l. 1 

Degler Janusz      1974-1976  l. 9 

Dłuska Maria      1974   l. 1 

Dobkiewiczowa Kornelia    1974   l. 1 

Domaradzcy T. i M.      1971   l. 1 

Elzenberg Henryk     1956-1958  l. 5 

Erlich Victor      1971   l. 1 

Eustachiewicz Lesław    1949   l. 1 

Fornalczyk Feliks     1976   l. 2 

Furmanik Stanisław     1961   l. 1 

Gierczyński Zbigniew    1971-1972  l. 2 

Górka Konrad      1957-1972  l. 9 

Granas Romana     1962   l. 1 

Gronowicz Antoni     1957   l. 1 

Grzegorczyk Piotr     1949-1967  l. 18 

Guy Alan      1965   l. 1 

Hahn Witold      1957   l. 1 

Helsztyński Stanisław    1975   l. 1 

Hierowski Z.      1961   l.  1 

Hertz Paweł      1968-1972  l. 3 

„Hybrydy”      1962   l. 1 

Instytut Badań Literackich PAN   1971   l. 1 

Ivanke Barbara     1968   l. 1 

Jakubowski Jan Zygmunt    1958-1974, b. d. l. 14 

Jankowski Edmund     1962-1971  l. 9 

Kądziela Jerzy     1970   l. 1 

„Kierunki”      1967-1968  l. 2 

Kjellberg Lenart     1971   l.  l 

Kleiner Julian      b.d.   l. 1 

Kłoskowska Antonina    1955   l. 1 

Komitet Współpracy z Zagranicą   1955   l. 1 

Kornacki W.      1958   l. 1 

Kordko M.      b.d.   l. 1 

Korzyński Stanisław     1972   l. 1 

Kot Włodzimierz     1961-1962  l. 2 



14 

 

 

Kowalska Józefa     1961   l. 1 

Krzeczkowski Henryk    1974   l. 1 

Kulczycka-Saloni Janina    1970-1971  l. 2 

Kutlarz Zbigniew     1976   l. 1 

„Kwartalnik Neofilologiczny”   1969   l. 1 

Kwiatkowski Jerzy     1973   l. 1 

Lednicki Czesław     1964   l.  1 

Libera Zdzisław     1970-1974  l. 3 

Liberowie Helena i Zdzisław    1971-1972  l. 2 

Łódzkie Towarzystwo Naukowe   1955   l. 1 

Makowiecka Gabriela    1963   l. 1 

Monele Edmond     1953-1963  l. 5 

Markiewicz Henryk     1962-1971  l. 28 

Marrodan Carlos     b.d.   l. 1 

Mayenowa Maria Renata    1955, 1962  l. 2 

Majkowska M.     b.d.   l. 1 

 

J. 45. Jw. M-Ż i listy od nadawców nieustalonych 

Mianowska Z.      1972   l. 1 

Mikucka Zofia     1957-1961  l. 2 

Ministerstwo Kultury i Sztuki   1947-1955  l. 3 

Morka (?) Karol     b.d.   l. 2 

Mortkiewicz-Olczakowa Hanna   b. d.   l. 1 

Mosdorf Jadwiga     1971   l. 1 

Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych  1975   l. 1 

Nadolski Bronisław     1949-1966  l. 7 

Natanson Wojciech     1969   l. 1 

The New York Public Library   1956   l. 1 

Niedźwiecki Tadeusz     b.d.   l. 1 

„Nowe Książki”     1971   l. 1 

Olszewicz Wacław     1965   l. 1 

„Pamiętnik Literacki”     1971   l. 1 

Państwowe Wydawnictwo Naukowe   1962-1973  l. 1 

Państwowy Instytut Wydawniczy   1959-1964  l. 8 

Pelc Janusz      1970-1976  l. 2 

Pieczara Stanisław     1967-1975, b. d. l. 14 

Pieszczachiewicz Jan     b. d.    l. 1 

Pigoń Stanisław     1955   l. 1 

Plezia Marian      1963   l. 1 

Płoszewski Leon     1955-1970  l. 7 

Pollak Marian      1955   l. 1 

Raszewski Zbigniew     1962   l. 1 

Reychman Jan      1970   l. 1 

Rużyło-Pawłowska Jadwiga    1955   l. 1 

Rybicki Zygmunt     1972   l. 1 

Radkowska Ewa     1961   l. 1 

„Scena”      1972   l. 1 

Sinko Grzegorz     1961   l. 1 

Skwarczyńska Stefania    1955-1976  l. 8 
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Skwarczyński Zdzisław    1956   l. 1 

Sławińska Irena     1964-1968  l. 16 

Stanińscy Aleksandra i Janusz   1972   l. 1 

Stefanowska Zofia     1973, 1976  l. 2 

Stępień Marian     1976   l. 1 

Stiller Robert      1971   l. 1 

Stoberski Zygmunt     1970   l. 1 

Szala Alina      1965   l. 2 

Szandorowska Eliza     1971   l. 1 

Szmydt Maria (córka)     1957   l. 1 

Szmydt Zofia (córka)     b. d.   l. 1 

Szurek-Wisti Maria     1956   l. 1 

Szymak-Reifenowa Jadwiga    1976   l. 1 

Ślaski J.      1972   l. 1 

Towarzystwo Literackie im. A. Mickiewicza 1962   l. 1 

Trzynadlewski Jan     1967-1970  l. 5 

Ulewicz Tadeusz     1957-1969  l. 3 

Universita Cattolica     1965   l. 1 

Wallis Mieczysław     1958   l. 1 

Ważewski T.      1955-1956  l. 2 

Weintraub Wiktor     1961   l. 1 

Wędkiewicz S.     1956,1961  l. 2 

Wierczyński Stefan     1955-1958  l. 5 

Woyno M.      1955   l. 1 

Wydawnictwo Literackie    1972,1974  l. 2 

Wydawnictwo Naukowe WSP   1973   l. 1 

Wyka Kazimierz     1962-1971, b. d. l. 15 

Wyka Marta      b. d.   l. 1 

Zakrzewski Bogdan     1957, 1974  l. 2 

Zawodziński K.     1948   l. 1 

Zgorzelski Czesław     1968-1976  l. 21 

Związek Kół Polonistycznych   1947   l. 1 

Związek Literatów Polskich    1963   l. 1 

Żabiński Zbigniew     1962   l. 1 

Żółkiewski Stefan     1948-1949, 1972 l. 7 

Nadawcy nierozpoznani    1957-1977  l. 18 

 

ANEKS 9 

J. 51. Prace osób obcych A-B 

Adamczewski Stanisław, Etyka pisarska Prusa „Zagadnienia Literackie”, 1946, nr 4-6 

Adler Lutz, Die Fraszka als literarische Gattungsform in der Fraszki Jan 

Kochanowskis, „Anzeiger fȕr slavische philologie”, 1970, t. 4 

Adler Lutz, Das polnische Sprichwort: „Czosnek ma głowę białą a ogon zielony” und 

seine Herkunft, „Anzeiger fȕr slavische philologie”, 1970, t. 4 

Backvis Claude, Manierisme on Baroque a la fin du XVI e siècle, „L’Annuarie de 

l’Institut de Philologie et d”Histoire Orientales et Slaves”, 1963-1965, t. 17Backvis 

Claude, Individu et societe dans la Pologne de la Renaissance, 1967 Backvis 

Claude, La Fortune d’Erasme en Pologne, [w:] Colloqium Erasmianum, 1968 
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Bałaszow N. J., Pier Cornel, 1956 

Bałaszow N. J., Problemy tworczestwa Juliana Słowackogo naczała 1840-tych godov, 

1959 

Bałaszow N. J., Renesansnaja problematika ispanskoj dramy XVII w. na 

wostocznosławianskije temy, [w:] Słowianskije literatury, 1963 

Bałaszow N. J., Rukopisy ispanskich dram o Rusi i gumanisticzeskaja tradicija 

literatury Ispanii XVII w., „Izwiestia Akademii Nauk ZSRR”,1964, t. 23 

Bałaszow N. J., Puszkin i ispanskaja drama XVII w. na sławianskije temy, [w:] Russko 

–ewropejskije literaturnyje swiazy, 1966 

Bałaszow N. J., Sławianskaja tematika u Kalderona i problema Renesans – Baroko w 

ispanskoj literaturie, „Izwiestia Akademii Nauk ZSRR”, 1967, t. 26, z. 3 

Bałaszow N. J., Nowyje aspiekty istorii ispanskoj dramy pozdniego wozrożdienia i 

problemy wsiemirnoj literatury, 1967 

Bałaszow N. J., Staniukowicz J. W., Obraz w poezji polskogo Barokko i Romantizma, 

„Słowianskije Literatury”, VII Mieżdunarodnyj sjezd slavistov, 1973  

Bałaszow N. J., Krizis Renasansa i Barokko kak protinostojaszczyje jawlenija w 

dramie naczała XVII w., „Sesja lieratury i jazyka”, 1974, t. 33 

 

J. 52.  Prace osób obcych Ba-Br    

Bańkowski Piotr, Dokumenty grodzieńskie do historii rodu Adama Mickiewicza, 

„Archeion”, 1965, t. 42       

Bielak Franciszek, Między „Tygodnikiem Petersburskim” a „Gwiazdą Kijowską”, 

[w:] Księga ku czci J. I. Kraszewskiego, 1939      

Bielak Franciszek, Najbogatszy słownik rodzinny – thesaurus Grzegorza Knapa, = 

„Studia i materiały z dziejów nauki polskiej”, 1968, seria A, zeszyt 12 

Bielak Franciszek, W mundurku i na ławie uniwersyteckiej, „Ruch Literacki”, 1972, R. 

13, 25 

Biernacki A., Lice bielsze od mleka, 1965       

Biernacki A., Zadawniona mistyfikacja naukowa czyli kpina racjonalisty, „Kwartalnik 

Historii Nauki i Techniki”, R. 12, z. 3   

Biernacki A., Krytyka i historia literatury, [w:] Badania nad krytyką literatury, 1974 

Biernacki A., Różnica jednego słowa. Bronisława Chlebowskiego trzy wersje poglądu 

na historię literatury, „Kwartalnik Historii Nauki i Techniki”, 1975, R. 20, z. 1 

Biliński Bronisław, Cipriano Norwid poeta romantico polacco al Caffe, Greco e la 

sua novella „Ad leones”, 1971 

Biliński Bronisław, Meditazioni romane di Cyprian Norwid poeta pensatore e artista 

polacco, „Studi Romani” 1972, R. 20, z. 4      

Birkenmajer Józef, Prace o Kasprowiczu, „Pamiętnik Literacki”, R. 33, z. 4 

Biuletyn Informacyjny PWN, 1975, nr 9-10    

Borowy Wacław, The Centenary of a Great poem: Mickiewicz’s „Pan Tadeusz”, 

„Slavonic Review”, vol. XIII, 1935, nr 38      

Borowy Wacław, O drugiej i czwartej części „Dziadów”, „Zeszyty Wrocławskie”, 

1948, nr 1      

Borowy Wacław, Studia Mickiewiczowskie, „Pamiętnik Literacki”, 1948, t. 38 

Brahmer Mieczysław, Teatr i dramat średniowieczny na zachodzie, 1948 

Brahmer Mieczysław, Recenzja pracy Wandy Roszkowskiej, Włoski rodowód komedii 

S. H. Lubomirskiego, Wrocław 1960 

Brodowska Maria, Z praktyki teorii archaizacyjnej, „Język Polski”, 1947, R. 27, z. 5 
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J. 53. Prace osób obcych C-Cy 

Christina J. C., Opera umanistauli (?) polon Martin Kromer si importanta ei pentui (?) 

istoria si cultura poporulni (?) roman, w; „Romanoslavica”, 1972, R. 18  

Christina J. C., Trwałe i powszechne wartości dzieł Mickiewicza w romantyzmie 

słowiańskim i europejskim, „Pamiętnik Literacki”, 1973, R. 64, z. 2 

Christina J. C., Valeur complexe et universelle de l’ oeuvre de Mickiewicz dans le 

romantisme slave et europeen, [w:] Rapports et Communications presentees au VII e 

Congress International de Slavistes, 1973    

Chwalewik Witold, Conrad in the light a new record, „Kwartalnik Neofilologiczny”, 

1971, R. 18, z. 1 

Chwalewik Witold, O Tristramie Shandy Sterne’a, „Kwartalnik Neofilologiczny” 

Ciesielska-Borkowska Stefania, Polskie przekłady Don Kochote’a, „Sprawozdania 

PAU”, 1949, R. 50,nr 5  

Ciesielska-Borkowska Stefania, Dramaturg i publiczność w biegunowo różnym ujęciu 

wielkich twórców, „Sprawozdania PAU”, 1951, R.52, nr 5   

Ciesielska-Borkowska Stefania, Alkad z Zalamei, w przekładzie L. H. Morstina, 
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